
 

 

IDEKORT TIL 
 

FAMILIETILBUD 

Hvorfor? 

For mange udenlandske familier er det væsentligt at der er nogle gode tilbud til både børn og voksne. Det 
gælder både pasning og skolegang, men også fritidsaktiviteter og tilbud i øvrigt. De udenlandske familier 
kender ikke nødvendigvis meget til de tilbud det danske samfund har til familien, derfor er det vigtigt at 
give målrettet information. 

Hvordan? 

Vejle kommune har udarbejdet en engelsksproget pjece som miniguide for børnefamilier. En række 
områder i den kommunale forvaltning er gået sammen om at give korte og præcise oplysninger, der 
tydeliggør, hvad kommunen kan tilbyde, og hvad familien selv skal foretage sig. Det drejer sig både om børn 
i førskolealderen, børn i den skolepligtige alder og endelig unge i ungdomsuddannelsesalderen. Pjecen er 
udarbejdet ud fra Vejles præmisser, men vil forholdsvis let kunne omsættes til forhold i andre kommuner. 
Der vil også let kunne udvides med ikke-kommunale tilbud. 

Udlændinge har ikke nødvendigvis kendskab til den form for foreningsliv, som er velkendt for alle danskere. 
Det gælder både i sportslige, kulturelle og andre interessesammenhænge. Derfor har man i Ringkøbing-
Skjern lavet et tilbud til de danske borgere om at blive ”tilflytterguides”, som kan personliggøre hjælpen til 
at øge udenlandske tilflytteres muligheder for at benytte fritidstilbuddene og få netværk i lokalsamfundet.  

Også i København er man opmærksom på foreningernes betydning for trivsel og fastholdelse, og på seneste 
velkomstarrangement på rådhuset var der suppleret med en stor foreningsbazar, hvor mange lokale 
foreninger fik mulighed for at præsentere sig for nytilflyttede udlændinge. 

 

Netværksskabelse er vigtig for at begå sig i Danmark, det hjælper på mange områder, både med at finde 
beskæftigelse, dyrke interesser og dele viden. Netværk rettet mod udlændinge kan være virtuelle eller 
fysiske, men det er vigtigt at de omfatter både udlændinge og danskere, hvis de skal fungere som en vej ind 
i det danske samfund. Derfor kan man med fordel gøre udlændinge opmærksom på netværksmulighederne 
i diverse velkomstaktiviteter.  



 

Vigtigt: 

 Tænk bredt i udarbejdelse af informationsmaterialet og involver gerne udlændinge, som kan have 
øje for den særlige udlændingevinkel 

 Det er ikke nok at informere om forenings- og fritidstilbud – de skal også være parate 

og åbne overfor at modtage udlændinge 

 Velfungerende netværk har et formål af faglig eller interessekarakter. Et netværk blot for 
netværksdannelse eller for at få folk sat sammen har svært ved at fastholde deltagerne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


